
SOD jU L

SODT NIJTT ÅR.
Ønskes til dere alle !

I denne utsendelsen vil dere 
finDe følgende: Invitasjon til 
vinterens kurs som denne 
gang er lagt til østlandet. 
Nærmere bestemt det gamle og 
ærværdige Høsbjør T urist
hotell som nå gjenoppstår i ny 
prakt; Hotell Høsbjør Norge. 
Som en kuriositet kan det 
nevnes at allerede på 20-tallet 
var det en 9-hulls bane i drift 
ved hotellet.
Døgnprisen er denne gang 
600/800 (dobbelt/enkelt), og i 
t i l le g g  kommer det en
kursavgift på kr 800.- pr.
deltager, slik at bele kurset 
koster h.hv. kr 3.200 og 4.000, 
med start 27/1 og avslutning 
31/1 .
Hovedforeleseren er også i år 
Martin Petersen, som vil
diskutere gjødsling, gresspleie, 
steinvandring og mye mer. 
Bjørg Skaug vil ta for seg 
emnet: Presentasjon og tale- 
teknikk .

Fra firmamedlemmene vil det 
iår bli endel diskusjon rundt 
temaet gjødsel. Nittedal Torv- 
industri har et innlegg om 
"slow release".
Felleskjøpet tar vi en befaring 
hos, nærmere bestemt på Bjør
ke Forsøksgård i Vang/ Hamar 
Endelig kursplan vil bli utsendt 
ved påmelding.
VÆRSÅSNILL; vent til
dagen fø r  k u rssta rt med 
påmelding !!
1. Det er ingen skam å melde 
seg på i tide.
2. Det er heller ingen skam å 
betale i tide.
(fritt etter fjellvettreglene)
NGA stilte med et lag på 5 
personer til den Internationale 
g o lftu rn er in g  for green- 
keepere som ble avholdt på 
Fulfordbanen i York. Invi
tasjonen kom fra Hillevåg S&G 
Service as, som nå heter PGM 
Norge as
Rapporten fra turen fore
ligger ennå ikke, men vi kan 
for de som ikke har hørt det 
røpe at Norge plasserte seg på 
en m eget anstendig, delt 
n ien d ep lass, sammen med 
Sveriges lag. Det deltok lag fra 
ialt 15 nasjoner, og Canada 
gikk til topps. (forts.neste side)



Det norske laget besto av ; 
Torgeir Odden (kapt.),SKGK 
Atle Revheim Hansen, SGK 
Tom Hestøe, OGK 
Gunnar Løvik, SGK 
Pehr Werngren, O.Skaaret a/s

Takk 'til PGM som bekostet reise 
m.m. og takk til både de som 
uniformerte våre deltagere og 
holdt de med andre nødven
digheter. (Formannen håper å 
engang få vite hvem som 
sponset hva, slik at de kan 
takkes på behørlig måte.»

Det er denne gang flere 
vedlegg; giroen som skal be
nyttes til kursavgiften; NGA's 
lover.som ble antatt på stif- 
telses møtet, (men dengang i 
svensk versjon).

Formannen var som represen
tant for sin klubb invitert ned 
til Orag i Danmark, hvor vi ble 
hentet ved båten av en opplagt 
Bjarne Hansen. Han kjørte oss 
til Orag's hovedlager, hvor Nils 
Brems ønsket oss velkommen 
med en "lille'en", for å prøve
kjøre Jacobsens nyeste fair- 
wayklipper. Maskinen avviker 
fra sine forgjengere ved å ha 
alle agregatene plassert foran. 
Dette ga god fremkommelighet 
og oversikt. Pris og anvende
lighet var ennå ikke avklart. 
Stor takk til Park og Golf- 
maskiner, som var vertskap 
for et dusin NGA medlemmer.

T o r

Vi har alle typer GOLFSAND 
til oppbygging og vedlikehold.

Våre Golfprodukter har følgende pH-verdier:
* med iblandet torv 4,4
* uten iblandet torv 5,7

Våre konsulenter på grøntsiden gir deg mer informasjon om våre 
Golfprodukter:

Tore R. Johansen, tlf.:(094)94 996 
Ragnar Høgfoss, tlf.:(02) 15 26 20

< » >  S T A N G E
A S 5VELVIKSAND
Østre Aker vei 24. PB 55 -  ØKem 0508 Osio 5 
T fc  (02) 1526 20. Telex. 7718£. Telefax: (02) 63 06  31
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INNKALLING TIL ÅRSMØTE I 
NORWEGIAN GREENKEEPERS 

ASSOCIATION 
Hotell Norge Høsbjør 

30/1-92, kl.15.3o
Saksliste:1. Behandle årsmelding.
2. Behandle regnskap.
3. Behandle innkomne forslag.
4. Kontingenter.
5. Budsjett.
6. Valg.

Svar til innlegg i NGA-nytt 
nr.2-91.

GOLFBANEBYGGING I NORGE.
NGF har bedi meg om å komme frem med el tilsvar 
lil en artikkel i Deres bied i forbindelse med de retningslinjer som NGF. Landbruksdepartementet og 
Fylkeslandbrukssjefene har kunnet enes om når det er 
snakk om å bruke dyrket mark til golfbaner.
Formannen i Grcenkeeperforeningen -  Tor Senstad -  skriver: " MEN jeg får håpe at ingen går hen og 
bygger en ny golfbane hvor vannhinder og bunkere er max 1-2 dm dype. og hvor greenene i sin helhet skal 
bygges ovenpå m atjordiaget",
Fersle vil jeg be Senstad igjen lese "Retningslinjer for 
søknader om gollanlegg i Norge". NGFs banekomitée 
har etter inngående diskusjoner med 
landbruksdepartementet kommet frem li! el "modus 
vivendi" i golfbanesaker. Den klare og udiskutable vei å gå er å følge disse retningslinjene. Delte har 
resultert i at golfentusiaster i Norge kan få bygge 
golfbaner på dyrket mark.
I denne saken ville det være unødvendig é minne om 
at både Landbruksdepartementet og NGF måtte fire 
på enkelte ønsker. Vi fikk igjennom vårt hovedpunkt; 
nemlig å få bruke landbruksareal lil golfbaner, men m ålte love al det skulle medføre minimale 
messeforskyvninger. Grunnen er at man ønsker å 
bringe banen tilbake li) Isndbruk dersom dette blir 
nødvendig.
Det er ingen fordel å måtte bygge greenen oppå 
matjordiaget. men det er heller ingen ulempe. At man 
kan få grønske i el anlagt vannspeil med )0 lil 20 cm 
dybde, må kunne aksepteres. Bunkere kan graves så 
dype man vil. Det er ingen begrensninger på delte 
punkl.

Fer Senstad går hen og bygger sin golfoane etler silt 
"eget hode" eller oppfordrer andre lil lil å gjøre del 
sam m e, må han være klar over de følger delle kan 
få. Landbruksdepartementet vi) trekke silt rundskriv 
tilbake og vi står igjen tilbake en 20-25 ér. slik at 
nye prosjekt må planlegges på andre områder enn 
landbruksareal. Delle medfører ikke bare dyre 
nyanlegg, men også prosjekt som gir golfbaner av 
dårlig  kvalitet. vanskelig adkomst. store høydeforskjeller osv.
NGF m ister 'an sik t"  i og med at vi har lovet selvjustis 
n å r  det gjelder nye golfbaneprosjekl. NGF’s
banekom itée skal i teorien godkjenne alle nye 
prosjekt før søknad om omregulering sendes myndighetene. Vi har el ansvar for al de 
retningslinjer som er bestemt, følges.
Både Landbruksdepartementet og NGF forslår at man må kunne være fleksible der kravene vil virke 
uhensiktsmessige og hvor del ul fra landbrukslekniske 
fak to rer ikke vil være lil hinder for å grave 
vannspeilene dypere eller fjerne noe av matjordiaget. 
Men delle e r del ikke opp til Senstad eller andres 
forgodtbefinnende é bestemme på egen hånd. Ls 
heller NGF ta disse spesialtilfellene opp med rette 
myndigheter. Vi kan neslen garantere en positiv 
løsning med den kjennskap vi bar til 
landbruksmyndighetene.
Senslads artikkel stempler den avtale (mellom) NGF 
og landbruksdepartem entet som underlig. Å 
m otarbeide de retningslinjene som er bestemt, vil ha 
som følger a t golfbaneulbyggingen settes i stor fare 
og liden skrues 20 å r tilbake. Dette er neppe Senstad 
e ller hans medlemmer tjent med. Jeg er sikker på al Senstad e lte r  nærm ere ettertanke følger de regler 
som er vedtatt inlill videre. Skulle har; ønske é bygge en bane hvor det er nødvendig å fire noe på kravene, 
vil NGF klart bistå med å få delte igjennom. Del må 
ikke komme dit al Greenkeeperforeningen 
m otarbeider de avlsler som NGF får island og som vil 
gi grunnlag for arbeid for denne foreningens 
m edlem m er i fremtiden.

Banekomiteen i NGF
Det ringde pa akutm ottagning- 
en. N år jourhavande lå ka re sva- 
rade horde han en hysterisk rost 
vraka i andra åndan av kuren:
-  M in  fru har biivit trå ff ad av en 
go lfboll!
-  Var d a ?  undrade likaren  lugnt.
-  Melkan forstå  och andra haket, 
sk re k  nu rosten om an mer hys
terisk!.
-  Ojojojdå, konstaterade l ik a 
ren, da blir det inte myeket att 
operera p å ...



GRESSKURS '92-GRESSKURS '92-GRESSKURS '92-GRESSKURS ’92
MANDAG 27/1 t i l  FREDAG 3 1 / J

STED : H o te l l  N o rg e  Høsbjør, 2380 Brumunddal.
PRIS : Overnatting, mat, møtekaffe, møterom osv.fra

mandag til fredag :
ENKELTROM Kr 3,200.- * kursavgift Kr 800.- 
DOBBELTROM Kr 2,400.- «• kursavgift Kr 800.-
Deltaoerne betaler selv hotellet ved utsiekkino.

Kursavgiften Kr 800.- betales til NGA; gjelder 
også som påmelding!

PÅMELDING : SNAREST MULIG og senest 5 JANUAR ! Send svar-
slipp eller ring formannen. HUSK spesifiser hvem 
du evt. vil dele rom med. Kr 800.- skal være 
innbetalt til:1820.08.55767 innen 5 JANUAR.

PROGRAM :

Mandag
27/1
til
Fredag
2>V\

Endelig program er ikke ferdig. Foreløpig liste : 
Martin Petersen,Prodana.:Gjødsling gresspleie mm. 
Bjørg Skaug,Friunderv.:Presentasjon og 
taleteknikk
Nittedal Torvindustri: Slow release gjødsel.
Jan Erik Lindblom, Aguadesign : Vanningsanl./dim. 
ÅRSMØTE i NGA torsdag kl 1fJ30

10.00- 11.00 Fremmøte/innsjekking
11.00- 17.00 Fagprogram

9.00-11.00 Fagprogram
11.00- 12.00 Utsjekking
12.00 Lunch
13.00 Avreise

GRESSKURS ’92-GRESSKURS ’92-GRESSKURS '92-GRESSKURS ’92
Svarslippen sendes : NGA, UJviirud Gård, 2355 Gaupen. 065/54336
NAVN:____________________________________ TLF:__________________
ADRESSE:______________________________ Klubb/firma:______________
OVERNATTING:Dobbeltroro_______ Enkeltrom_______ Dele med:_______
Både svarsiipp og bankgiro pålydende kr 800.- SKAL være NGA i hende

innen5  JANUAR. "Ellers' task vi 'gebbyr, 'ama !"


